
Vyjádření k tragické události v Bratislavě 

 

Bolestně se nás dotýkají zprávy o rostoucích projevech násilí, ať již z důvodu 

politické, náboženské a rasové nenávisti nebo nesnášenlivosti vůči menšinám. 

 

Takovým je případ, ke kterému došlo minulý týden v Bratislavě – zabití dvou 

mužů a zranění jedné ženy.  

 

Připojuji se k odsouzení tohoto zákeřného a násilného činu z motivů nenávisti 

vůči druhým lidem projevujícím svoji jinakost a odlišující sexuální orientaci. 

 

Vyjadřuji hlubokou účast všem blízkým, které tato tragická událost osobně těžce 

zasáhla.  

 

Snažme se účinně čelit šíření dezinformací a konspiračním představám, které 

prohlubují nepřátelství mezi lidmi a mohou vést i k nepřijatelnému fanatickému 

jednání. 

  

Přemáhejme zlo a nenávist pěstováním lidskosti, snášenlivosti a porozumění. 

 

16. října 2022                                        

 

  Tomáš Butta, 

patriarcha Církve československé husitské 


